共有26个产品进入2017版国家医保目录（详见2017年3月2日，公告2017-017号）。

6、关于华素制药取得高新技术企业资格事宜

华素制药收到北京市科学技术委员会、北京市财政局、北京市国家税务局、北京市地方税务局联合颁发的《高新技术

企业证书》，证书编号：GR201611001059，发证时间为：2016 年 12 月 22 日，有效期三年。 依据国家对高新技术企业的

相关税收规定，华素制药自获得高新技术企业认定后，三年内将继续享受国家关于高新技术企业的相关税收优惠政策，即按

15%的税率缴纳企业所得税（详见2017年3月4日，公告2017-018号）。

7、关于华素制药获得药物临床试验批件事宜

华素制药于2013年3月25日提交了“氨酚羟考酮片”药品注册申请。目前已收到国家食品药品监督管理总局颁布的《药物

临床试验批件》（详见2017年3月10日，公告2017-019号）。

8、转让紫杉醇注射液生产技术的进展

就向华润双鹤药业股份有限公司（以下简称：双鹤药业）转让紫杉醇注射液全部技术及生产批件事宜，华素制药与双

鹤药业于2014年12月11日签署《紫杉醇注射液生产技术转让合同》。为明确转让过程中费用和转让后的利益分配，2017年6

月双方基于原合同基础上签署补充协议，补充协议约定：华素制药将其拥有的紫杉醇注射液生产技术转让给双鹤药业，双鹤

药业在紫杉醇注射液生产技术转让过程中向华素制药提供辅助生产技术服务，华素制药向双鹤药业支付技术服务费，双鹤药

业向华素制药开具增值税专用发票。技术转让完成后，华素制药负责紫杉醇注射液的销售工作。该补充协议已于2017年6月

12日签署（详见2017年6月15日，公告2017-050号）。

9、控股子公司获得政府补助事宜

2016年11月，根据《海淀区有形市场调整疏解财政补助奖励细则》文件精神，本公司之全资子公司北京中关村科贸电

子城有限公司（以下简称：科贸电子城）向北京市海淀区人民政府中关村街道办事处（以下简称：中关村街道）提交《关于

北京中关村科贸电子城有限公司申请调整疏解财政补助奖励的报告》。后中关村街道办事处下发《关于北京中关村科贸电子

城有限公司申请调整疏解财政补助奖励意见的函》（中街政字【2016】20号），确认本次科贸电子城有限公司调整疏解涉及

面积经评测后为16,005.59平方米，申请补助奖励4,801,677元。上述款项已于2017年6月29日汇至科贸电子城银行账户（详见

2017年6月30日，公告2017-052号）。

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,838,325 1.01% 78,280,042   78,280,042 85,118,367 11.30%

1、国有法人持股 6,800,000 1.01%   6,800,000 0.90%

2、其他内资持股 38,325 0.01% 78,280,042   78,280,042 78,318,367 10.40%

其中：境内法人持股   78,280,042   78,280,042 78,280,042 10.39%

   境内自然人持股 38,325 0.01%   38,325 0.01%

二、无限售条件股份 668,008,615 98.99%   668,008,615 88.70%

1、人民币普通股 668,008,615 98.99%   668,008,615 88.70%

三、股份总数 674,846,940 100.00% 78,280,042   78,280,042 753,126,982 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2979号文核准，公司于2017年1月非公开发行78,280,042股人民币普通股，

每股面值1.00 元，发行价格为每股9.07元。公司募集资金总额为709,999,980.94元，扣除发行费用10,088,279.81元，本次发行

募集资金净额为699,911,701.13元。上述资金到位情况已经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2017年1月25日

出具中兴华验字（2017）第 010009 号验资报告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 3 月 27 日，中关村第五届董事会 2015 年度第二次临时会议审议通过了《关于公司符合非公开发行 A 股

股票条件的议案》、《关于公司本次非公开发行股票发行方案的议案》、《关于公司本次非公开发行股票预案的议案》等与

本次发行相关的议案。

2、2015 年 5 月 7 日，中关村第五届董事会 2015 年度第六次临时会议审议通过了《关于公司本次<非公开发行股票

预案>（修订稿）的议案》、《关于公司<本次非公开发行股票募集资金投资项目可行性分析报告>（修订稿）的议案》等与

本次发行相关的议案。

3、2015 年 5 月 26 日，中关村 2015 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的